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Beslutningsforslag nr. B 22. Fremsat den 11. december 1979 af Rahbæk Møller (SF), Kalnæs (SF) og Ebba Strange 
(SF) 

F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

o m  o p h æ v e l s e  a f  r e t t e n  t i l  a t  f o r e t a g e  h e n l æ g g e l s e r  t i l  

i n v e s t e r i n g s f o n d s .  

Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte, forslag om ophævelse af retten til at 
foretage henlæggelser til investeringsfonds. 



1527 F.t. beslutn. vedr. investeringsfonds 1528 

B e m æ r k n i n g e r  til f o r s l a g e t  

I henhold til lov om investeringsfonds kan 
selvstændige erhvervsdrivende opnå fradrag i den 
skattepligtige indkomst ved at foretage henlæggelse 
til investeringsfonds. Der kan henlægges op til 25 
pet. af overskuddet ved selvstændig erhvervsvirk- 
somhed. 

Normalt skal kun halvdelen af det henlagte 
beløb indsættes på en investeringsfondskonto. Den 
anden halvdel -  som også er fuldt fradragsberetti- 
get -  skal derimod ikke bindes på nogen måde. 
Det vil sige, at fradraget udgør det dobbelte af det 
beløb, som rent faktisk bliver indsat på investe- 
ringsfondskontoen. 

Når investeringen foretages, frigives det bundne 
beløb. Man behøver ikke at investere i egen virk- 

somhed, men kan f. eks. investere i et kommancllt- 
selskab. 

Ved beregning af afskrivningsgrundlaget fra- 
trækkes det tidligere fradragne beløb. Ordningen 
fungerer således som en form for forskudsafskriv- 
ning. Forskudsafskrivningen kan foretages før end 
der overhovedet er planlagt en investering, og i op 
til 12 år før end driftsmidlet rent faktisk er anskaf- 
fet. 

Da der ikke bør kunne afskrives, før driftsmid- 
let er anskaffet og taget i brug, foreslås adgangen 
til at foretage henlæggelser til investeringsfonds 
ophævet. Forslaget indgår som et led i en række 
forslag om afskaffelse af særlige skattebegunstigel- 
ser for virksomhedsejerne. 
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Beslutningsforslag nr. B 23. Fremsat den 11. december 1979 af Rahbæk Møller (SF), Kalnæs (SF) og Ebba Strange 
(SF) 

F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

o m  o p h æ v e l s e  a f  a d g a n g e n  t i l  a t  f o r e t a g e  

i n v e s t e r i n g s f r a d r a g  

Folketinget opfordrer regeringen til at ophæve adgangen til at foretage investeringsfradrag: 



1531 F.t. beslutn. vedr. investeringsfradrag 1532 

B e m æ r k n i n g e r  til f o r s l a g e t  

Investeringsfradraget udgør 10 pet. af anskaf- 
felsessummen på driftsmidler. Fradraget begrænser 
ikke mulighederne for at foretage ordinære af- 
skrivninger. Der er således tale om et rent statstil- 
skud til virksomhedsejerne. 

Der er meget få restriktioner ved ordningen. 
Der er således ingen selektive begrænsninger med 
hensyn til, hvilke driftsmidler der skal anskaffes. 
Endvidere kan der det ene år (f. eks. i december 
måned) foretages fradrag for køb af driftsmidler, 

som derefter kan sælges det følgende år (f. eks. i 
januar måned) uden efterbeskatning af det gen- 
vundne fradrag. 

Investeringsfradraget blev indført i september 
1975. Efter de oprindelige bestemmelser udløb 
ordningen ved udgangen af 1978. Men den er si- 
den forlænget til udgangen af 1980. 

Forslaget indgår som et led i en række forslag 
om ophævelse af særlige skattebegunstigelser for 
virksomhedsejerne. 


